
تفکیک پسماند در نگاه کلی
 با رهنمایی هایی برای جلوگیری از ایجاد پسماند



ELW مرکز جمع آوری با دروازه ورودی
 Unterer Zwerchweg 65205 ,120 Wiesbaden 

  دروازه ورودی دوشنبه ها الی جمعه ها از ساعت 7 الی 8 مصروف
است.

ELW مرکز خدمات  
elw@elw.de :تلیفون: 0–7153 0611 ، ایمیل

 شما دوشنبه ها الی پنجشنبه ها از ساعت 8 الی 2:30 و جمعه ها از
  ساعت 8 الی 12:30 به کارمندان مرکز خدمات و خدمات زباله های

 حجیم دسترسی دارید.

   خط تماس مستقیم نظافت ویزبادن
(Wiesbadener Sauberkeitshotline) 

 تلیفون: 1–7153 0611 یا از طریق اپلیکیشن
 "Sauberes Wiesbaden" ما ELW

 تقویم پسماند
"ELW-Abfallkalender" یا از طریق اپلیکیشن ما  www.elw.de

 (Verschenkmarkt) بازار اهدا 
www.elw.de 

 آدرس ها و ساعات کار در نگاه کلی
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 مراکز مواد قابل بازیافت
• Wiesbaden-Nordenstadt, Borsigstraße

• Wiesbaden-Dotzheim, Willi-Werner-Straße 11
• Wiesbaden-Bierstadt, Kloppenheimer Straße 30

ساعات کار:
سه شنبه ها الی جمعه ها از ساعت 8.30 الی 5

و شنبه ها ساعت 8.30  الی 4

 مکان  دفن زباله 
Deponiestraße 15 

• مرکز دریافت پسماندهای کوچک )بشمول مرکز مواد قابل بازیافت)
• دریافت پسماندهای کوچک خاص

ساعات کار:
دوشنبه ها الی جمعه ها از ساعت 7 تا 3.30

و شنبه ها از ساعت 8  الی 1

 معلومات بیشتر در مورد مراکز مواد قابل بازیافت و مرکز
 دریافت پسماندهای کوچک را در بروشور »دفع صحیح مواد قابل

 بازیافت« ما یا در انترنت به آدرس www.elw.de  می یابید. این
 بروشور از ادارات محلی، در دفتر شهروندان (Bürgerbüro) و در

فروشگاه محیط زیست  (Umweltladen) قابل دریافت است
 

*180  ELW خدمات مخازن 
تلیفون 2–7153 0611

containerdienst@elw.de :ایمیل

 ضایعات مواد تعمیراتی خالص از یک نوع و خاک های حفاری زمین یا
پسماندهای باغبانی

مخزن کوچک

ما مخازن از 1 الی 36 متر مکعب ارائه می کنیم.
*قیمت معتبر برای منطقه شهری ویزبادن 

.
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  ما به عنوان شرکت دفع زباله منطقه  شما مسئول این کار هستیم که پسماندهایی که روز به روز
در خانوار شما ایجاد می شود، جمع آوری و مطابق با مقررات این حوزه تخصصی دفع شوند.

بازیافت پسماندها به معنای حفظ و صیانت از
منابع است.

بیایید با هم از محیط زیست حفاظت کنیم. از خدمات مربوط به
جمع آوری تفکیک شده پسماندها استفاده نمایید.

در صفحات ذیل همه معلومات مهم در مورد این که چی قسم
پسماندها بصورت صحیح دور انداخته شوند، می یابید.

جلوگیری از ایجاد پسماند
 بالاترین هدف جلوگیری از ایجاد پسماندها است. بهترین پسماند آن
است که در ابتدا اصلا ایجاد نشود. از رهنمایی های ما برای جلوگیری

از ایجاد پسماند استفاده نمایید. 

همه زمان های دفع پسماند در یک نگاه
را در www.elw.de در تقویم پسماند ما یا در اپلیکیشن تقویم ما

می یابید.

معلومات بیشتر را در www.elw.de یا از کارمندان مرکز خدمات 
ELW دریافت می کنید: تلیفون 7153-0 0611.

چهار سطل اجباری هستند!
 ما برای شما چهار سطل متفاوت برای دفع آسان و راحت

 پسماندهایتان دقیقا در کنار خانه قرار می دهیم: سطل پسماند
 غیر قابل بازیافت، سطل پسماند زیستی، سطل کاغذ کهنه و سطل
 مواد قابل بازیافت. اساسنامه مدیریت بازیافت شهر ویزبادن شما

 را موظف به جداسازی پسماندها و دور انداختن آن ها بصورت
 تفکیک شده در سطل ها می کند. ضمن این شما می توانید از

 چهار مرکز مواد قابل بازیافت ما، خدمات زباله حجیم، دریافت
 پسماندهای کوچک خاص، جمع آوری سیار مواد مضر و مخازن
شیشه کهنه و لباس کهنه متعدد برای دفع پسماندهای مربوطه

استفاده نمایید .

مصارف دفع پسماند ویزبادن پایین است!
 ما برای پایین ماندن مصارف دفع پسماند هر اقدامی انجام
 می دهیم. شیوه کاری اقتصادی ما موجب می شود که ما در

 آلمان جزء شهرهایی محسوب شویم که در ارتباط با مصارف
 دفع زباله نسبت قیمت-عملکرد بسیار خوبی دارند. این موضوع
 باید به همین صورت باقی بماند! در ضمن مصارف دفع پسماند
 شما مبتنی بر اندازه و چرخه تخلیه سطل های پسماند غیر قابل
 بازیافت است. دور انداختن کاغذ کهنه، پسماند زیستی و مواد

 قابل بازیافت – همچنان برای خانوارهای شخصی استفاده از همه
عملکردهای خدمات دیگر – قبلا در مصرف منظور شده است.

تفکیک پسماند راحت و آسان
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 در مخازن شیشه کهنه بوتل  ها و شیشه ها بصورت تفکیک شده بربنیاد
رنگ های سفید، سبز و قهوه ای جمع آوری می شود.

بوتل  ها و شیشه های در رنگ های دیگر )سرخ، آبی، بنفش، زرد) 
به مخزن شیشه های سبز تعلق دارند.
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بلی!
این موارد به مخزن شیشه کهنه

تعلق دارند

• ظروف شیشه ای سرپوش دار 
• بوتل  های یکبار مصرف 
• شیشه های کنسرو و مربا 

• شیشه بسته بندی و ظروف شیشه ای
دواسازی    

خیر!
این موارد به مخزن شیشه کهنه

تعلق ندارند 

• شیشه صفحه نمایش تلویزیون ها و
 کمپیوتر ها 

 ← پسماند غیر قابل بازیافت 
• شیشه سربی و کریستال 

 ← پسماند غیر قابل بازیافت 
• شیشه دارای شبکه سیمی شیشه های 

  سکوریت 
 ← پسماند غیر قابل بازیافت 

• لامپ های کم مصرف
     پسماند خاص )دریافت در مرکز دریافت
 پسماندهای کوچک خاص و جمع آوری

سیار مواد مضر)
• شیشه کلکین و آینه

 ← پسماند غیر قابل بازیافت
• لامپ های حبابی

← پسماند غیر قابل بازیافت
• شیشه مقاوم در مقابل حرارت
← پسماند غیر قابل بازیافت
• لامپ های فلورسنت )مهتابی)

 پسماند خاص )دریافت در مرکز دریافت
 پسماندهای کوچک خاص و جمع آوری

سیار مواد مضر)
• چینی، سرامیک، ظروف سفالی و سفال

← پسماند غیر قابل بازیافت
• گیلاس  های نوشیدنی

← پسماند غیر قابل بازیافت

  مکان های استقرار همه مخازن شیشه را در
انترنت در www.elw.de می یابید.

 شیشه کهنه جمع آوری شده بصورت
  تفکیک شده بربنیاد رنگ ها به تاسیسات

 بازیافت منتقل می شود.

 برای تولید ظرف شیشه ای سفید خلوص
 رنگ شیشه کهنه به کار رفته به میزان  99,7
 فیصد مورد ضرورت است. نسبت رنگ های

 خطا در شیشه قهوه ای نباید از میزان 8
 فیصدی تجاوز کند. صرفا شیشه سبز نسبت

 رنگ های خطای تا حداکثر 15 فیصد را
 مجاز می سازد. به همین دلیل شیشه های

دارای رنگ های دیگر را می توان داخل
 مخزن شیشه سبز انداخت. 

 بلوک های شیشه ای، سرامیک، شیشه دارای
 شبکه سیمی یا شیشه تخت مانند بطور
 مثال شیشه های کلکین به مخزن شیشه

 کهنه تعلق ندارند، چون آن ها محتوای برای
  استفاده مجدد را غیر قابل استفاده

می کنند.
 

 شرکت  MS Umweltservice GmbH شیشه
 کهنه را در تمام منطقه شهری جمع آوری

 می کند. در ارتباط با سوالات مربوط به
 جمع آوری شیشه کهنه لطفا مستقیما به

 شرکت  MS Umweltservice GmbH مراجعه
نمایید، تلیفون

.0800 3098999

 رهنمایی برای جلوگیری از ایجاد پسماند

آب نل بنوشید
 آب نل ماده غذایی کنترول شده به بهترین نحو است و می تواند حتی با

 افزودنی های طعم دهنده جایگزین نوشیدنی های بدون الکول کلاسیک شود. در
 ویزبادن »جایگاه های پر کردن مجدد« متعددی وجود دارد که در آن ها شما

 می توانید بوتل  خودتان را بصورت رایگان دوباره پر کنید. آن ها با علامت
 کناری مشخص شده اند.

از بوتل  های گرویی دار قابل پر کردن مجدد استفاده نمایید.
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در سطل کاغذ کهنه کاغذها و کارتن ها جمع آوری می شوند.

لتر وجود دارد. سنجاق  ها ممکن است  سطل کاغذ کهنه در اندازه های 120 لتر، 240 لتر و 1.100
 در نشریات و بروشورها باقی بمانند، البته باید سی دی های چسبانده شده یا نمونه های لوازم
 آرایشی را بردارید. لطفا مقادیر کلان تر نوار چسب در کارتن ها را بکنید و بعداً کارتن را روی

هم تا کنید یا آن را تکه تکه کنید.
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بلی!
این موارد به مخزن کاغذ کهنه

تعلق دارند

• پاکت های مکتوب )حتی کلکین دار)
• خریطه  های نان )حتی کلکین دار)

• دفترها و کتاب ها
• کارتن ها، مقواها، بسته بندی های کاغذی

• کاتولوگ ها، اعلامیه ها و بروشورها
• کاغذهای تحریر، دستگاه کاپی و کمپیوتر

• روزنامه ها و نشریات

خیر!
این موارد به سطل کاغذ کهنه

 تعلق ندارند 

• کاغذ روغنی، کاغذ نان کره ای، کاغذ
روکش دار و کاغذ کاربن 

 ← پسماند غیر قابل بازیافت 
• عکس ها و کاغذ عکس

 ← پسماند غیر قابل بازیافت
• دستمال کاغذی و دستمال های سلولزی 
)بطور مثال دستمال های جیبی کاغذی) 

 ← پسماند غیر قابل بازیافت
• کاغذ به شدت آلوده

 ← پسماند غیر قابل بازیافت
• بشقاب کاغذی

 ← پسماند غیر قابل بازیافت
• کاغذ دیواری ها

 ← پسماند غیر قابل بازیافت
• کاغذ حرارتی )رسیدها)

 ← پسماند غیر قابل بازیافت
• بسته بندی های کمپوزیت، مانند بطور مثال

کارتن های شیر و نوشیدنی ها 
 ← سطل مواد قابل بازیافت

اطلاع رسانی
 

 سطل های کاغذ کهنه باید در روز تخلیه
 تا ساعت 6 برای تخلیه در دسترس قرار
 داده شوند و بعد از تخلیه نیز مجددا
 در سر جای خودشان قرار داده شوند.

 سطل را قسمی در کنار کوچه قرار دهید
که موانعی در تردد عابران پیاده

و عبور و مرور در کوچه ایجاد نکند. 

 کاغذ کهنه برای تولید کاغذ بازیافتی )بطور
 مثال برای بسته بندی ها یا روزنامه ها)

 استفاده می شود. از طریق بازیافت
 کاغذ استفاده از ماده اولیه و همچنان
 استفاده از آب و انرژی کاهش می یابد.

 عرضه کاغذ کهنه در بازار صرفا جهت
 تثبیت مصرف دفع پسماند کاربرد دارد.

 بنابراین هر چه کاغذ کهنه بیشتری
 بصورت تفکیک شده جمع آوری شود،

می تواند با ELW به همان نسبت
این کار عواید بیشتری کسب کند.

رهنمایی برای جلوگیری از ایجاد پسماند

استفاده از کاغذ بازیافتی
 از کاغذ بازیافتی استفاده نمایید. همه

 کاغذهای تحریر و دستمال های کاغذی تولید
 شده از کاغذ سازگار با محیط زیست دارای

نشان فرشته محیط زیست آبی رنگ هستند.
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 دور ریختن همه پسماندهای ارگانیک آشپزخانه و باغبانی در سطل
پسماند زیستی مجاز است!

 بادمجان های نرم شده، چای خریطه  ای، استخوان های ماهی، پنیر کپک زده – هر چیزی که به زبان
 آلمانی سلیس و روان ممکن است فاسد شود )یا در حال فاسد شدن است)، می تواند به انرژی

 ارزشمند تبدیل شود. این موضوع در مورد پسماندهای زیستی ویزبادن در Flörsheim-Wicker در
 نیروگاه بیوگاز Rhein-Main-Deponie GmbH اتفاق می افتد. برای برگ های بریده یا چمن های کوتاه

 شده استفاده از خریطه  های کاغذی پسماند سبز نیز مجاز است. این خریطه  ها را می توانید به قیمت
 1.95 یورو خریداری کنید. لطفا این خریطه  ها را در روز دفع پسماند زیستی در کنار کوچه جهت

جمع آوری در دسترس قرار دهید.

بلی!
 این موارد به سطل پسماند زیستی

تعلق دارند

• پوسته های تخم مرغ
• کاغذ تحفه بطور مثال دستمال سفره های

کاغذی، دستمال لوله ای آشپزخانه
• زیر مانده های غذا )حتی کپک زده/فاسد

شده) 
• پسماندهای سبزیجات

• علف ها و شاخه درختان قطع و کوتاه شده و
پرچین)دیوار ساخته شده از خار و خاشاک

در اطراف باغ) شاخه بری شده 
• تفاله قهوه همراه با خریطه  فیلتر، چای

خریطه  ای
• بستر حیوانات کوچک و علوفه خشک

• استخوان، پرها، موها
• برگ، شاخه های خشک و شاخه ها

• زیر مانده های مواد غذایی )بدون بسته بندی
پلاستیکی)

• پسماندهای میوه )حتی مرکبات)
• خاک اره و تراشه های چوب )از چوب فرآوری

نشده) 
• شاخه های بریده گل  یا گل های گلدان پژمرده

خیر!
 این موارد به سطل پسماند زیستی

تعلق ندارند

• چوب فرآوری شده
← مراکز مواد قابل بازیافت، مرکز دریافت
پسماندهای کوچک یا مکان دفع زباله 

• زغال چوب، خاکروبه، خاکستر )بسته بندی
شده در خریطه  های پلاستیکی)
← پسماند غیر قابل بازیافت

• دستمال های جیبی کاغذی
← پسماند غیر قابل بازیافت

• خریطه  جاروبرقی با محتوای آن
← پسماند غیر قابل بازیافت

• چوب فرآوری نشده
← مراکز مواد قابل بازیافت، مرکز دریافت
پسماندهای کوچک یا مکان دفع زباله 
• دایپر ها، ته سگرت ها، خاک پیشک  )بصورت

دانه دانه)، موادغایطه حیوانات
← پسماند غیر قابل بازیافت

 یاری کنندگان عملی
 برای جمع آوری

 پسماند زیستی –
 برای دفع پاک  تر

پسماندهای آشپزخانه

 خریطه  های جمع آوری پسماند زیستی از
 جنس پلاستیک های زیستی قابل تجزیه از

 نظر بیالوژیکی در ویزبادن منع هستند. به
 جای آن ها می توانید از خریطه  های کاغذی

یا کاغذ روزنامه برای جمع آوری
پسماندهای زیستی استفاده نمایید. 

 سطل جمع آوری پسماند زیستی مخصوص
 آشپزخانه: "Klassiker" بصورت یک سطل

 پسماند زیستی 10 لتر گنجایش دارد و
 قیمت آن 9.50 یورو است. این سطل به

 خوبی با خریطه  های پسماند زیستی رایج
 در بازار قابل ترکیب است. هر کس بخواهد
 برچسب »از انداختن پلاستیک داخل سطل

 پسماند زیستی خودداری کنید« را روی
 سطل پسماند زیستی خودش بچسباند،

 می تواند در مراکز مواد قابل بازیافت مرکز
 دریافت پسماندهای کوچک یا در فروشگاه
 محیط زیست برچسب ها را بصورت رایگان
 همراه خود ببرد. مدیریت های ساختمان و

  خدمات سرای بانی ساختمان می توانند از
ELW از طریق ایمیل – elw@elw.de –

برچسب ها را درخواست کنند. 

 در اینجا سطل های جمع آوری پسماند
 زیستی و خریطه  های کاغذی پسماند سبز
 را از مراکز مواد قابل بازیافت ELW، مرکز
 دریافت پسماندهای کوچک مکان دفن

  زباله و فروشگاه محیط زیست، با آدرس 
Luisenstraße 19 دریافت می کنید

رهنمایی برای جلوگیری از ایجاد پسماند

مواد غذایی را بطور مکمل مصرف کنید
مواد غذایی را بطور مکمل مصرف کنید، یک فهرست خرید تهیه کنید و

هنگام خرید به ماندگاری مواد غذایی توجه کنید. 

.

.
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رهنمایی برای جلوگیری از ایجاد پسماند

به ماندگاری توجه کنید/
از چیزها تا مدت زمان ممکن استفاده نمایید

 قبل از هر خرید جدید از خودتان سوال کنید که آیا واقعا به آن ضرورت
دارید. ماندگاری و قابلیت ترمیم یک محصول نیز یک معیار کیفی مهم

هستند. از کافه های ترمیم استفاده نمایید. 

بلی!
 این موارد به جمع آوری وسایل برقی

تعلق دارند

• ابزارهای برقی یا الکترونیکی مانند بطور
 مثال برمه  ها، اره ها، فرزها، دستگاه های چاقو

 تیزکن، پمپ ها، ماشین های خیاطی
• بازیچه برقی یا الکترونیکی، مانند بطور مثال

 قطارها، کنسول های بازی Gameboy یا
موتر های کنترول از راه دور

• دستگاه های کلان لوازم الکترونیکی اطلاع
 رسانی و سرگرمی: تلویزیون ها، کمپیوتر ها،

 نمایشگرها، دستگاه های فکس، چاپگرها،
سیستم های HiFi، دستگاه های ثبت ویدیو
• سشوارها، تسُترها، دستگاه های قهوه ساز

 اتوها، دستگاه های سرخ کن، دستگاه های 
 میکسر، دستگاه های تخم پز، چاینک

 برقی، هواکش ها، دستگاه های ریش تراش،
 برس دندان های برقی، ساعت ها، کمره  های

عکاسی
• لوازم خانگی کلان: یخچال ها و فریزرها

 ماشین های لباسشویی و ظرفشویی، رخت
 خشک کن ها، اجاق گازهای آشپزخانه و فرها،

مایکروفرها
• تجهیزات طبی، مانند بطور مثال نمایشگرهای

 ضربان قلب، دستگاه های سنجش فشار خون،
ترمامترهای برقی

• تلیفون ها، تلیفون های همراه، دستگاه های 
 منشی تلیفونی، رادیوها، رادیوهای موتر،

 پخش کننده های MP3، ماشین حساب های جیبی

خیر!
 این موارد به جمع آوری وسایل برقی

تعلق ندارند

• لامپ های کم مصرف
← پسماند خاص )دریافت در مرکز دریافت
 پسماندهای کوچک خاص و جمع آوری

سیار مواد مضر)
• لامپ های فلورسنت )مهتابی)

← پسماند خاص )دریافت در مرکز دریافت
 پسماندهای کوچک خاص و جمع آوری

سیار مواد مضر)

ی
یک

ون
کتر

 ال
ی/

رق
ل ب

سای
و

وسایل برقی و الکترونیکی حاوی مواد اولیه ارزشمندی هستند!

 آن ها ضمن مواد اولیه ارزشمندی مانند مس یا ورقه فولاد همچنان حاوی مواد زیان آور برای
 محیط زیست مانند بطور مثال سرب یا کادمیوم هستند. همه وسایل برقی را می توان بصورت

 رایگان به مراکز مواد قابل بازیافت و مرکز دریافت پسماندهای کوچک مکان دفن زباله تسلیم
نمود. وسایل برقی کوچک را می توان به جمع آوری سیار مواد مضر نیز تسلیم نمود. برای

وسایل برقی و الکترونیکی کلان و جاگیر لطفا از خدمات زباله حجیم استفاده نمایید. 

 پسماند الکتریکی اکنون به مراتب
 بصورت معقول تر جمع آوری

می شود: ثبت مواد اولیه ارزشمند

 در 15 ماه آگوست 2018 حوزه کاربرد قانون
 وسایل برقی و الکترونیکی (ElektroG) گسترش
 یافت. پسماند الکتریکی باید جهت استحصال

 مجدد مواد ارزشمند بیشتر از پسماند دیگر
 تفکیک شود. حتی اثاثیه، منسوجات و البسه در

اولین فرصت آن که حاوی اجزای الکتریکی
باشند، به عنوان وسایل برقی تلقی می شوند. 

 برای شما این به معنی آن است که: همه
 منسوجات، البسه، کفش ها یا اثاثیه که دارای
 اجزای الکتریکی هستند، به مرکز مواد قابل
 بازیافت تعلق دارند. حتی در صورتی که آن
 جزء فقط یک لامپ کوچک دوخته شده در
 آن باشد. سطل های جمع آوری مناسب برای

 این پسماندها در آنجا در دسترس قرار دارند.
 این بطور مثال در مورد کفش های چشمک زن
 )در آن ها لامپ های ال ای دی رنگی با قطعات
 الکترونیکی و منبع برق هستند) و همین طور

  در مورد چوکی کار
با تنظیمات برقی یا آینه با لبه نورانی.

 قاعده کلی: در اولین فرصت آن که یک چیز
 الکتریکی داخل وسیله باشد، آن چیز جزء

 ضایعات الکتریکی است و به مرکز مواد قابل
بازیافت منتقل می شود. فروشگاه لوازم

برقی نیز موظف به پس گرفتن آن است. 

 در مورد وسایل برقی که حاوی داده های
 شخصی هستند، این قاعده معتبر است:
 همه داده های شخصی را از حامل های

 داده روی دستگاه های خودتان )کمپیوتر
 شخصی، تلیفون همراه، تلیفون هوشمند،

 تبلت) پاک کنید و میموری کارت های
SD را )در صورت وجود) درآورید.
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رهنمایی برای جلوگیری از ایجاد پسماند

پارچه به جای کاغذ
  ،از دستمال سفره های پارچه ای و دستمال های جیبی پارچه ای استفاده نمایید

با این کار می توان از ایجاد پسماندهای غیر قابل بازیافت جلوگیری کرد.

بل
 قا

یر
 غ

ند
ما

س
 پ

همه پسماندهایی که قابل بازیافت نیستند، به سطل پسماند غیر قابل
بازیافت تعلق دارند.

 فقط 15 الی 20 فیصد پسماندهای خانگی به این معنا واقعا پسماند غیر قابل بازیافت هستند. در صورتی که
 حجم سطل ها زمانی بصورت موقت کافی نباشد، می توانید خریطه  های پسماند غیر قابل بازیافت اضافی در

 ازای مصرف 4.50 یورو خریداری کنید و در روز تخلیه در کنار کوچه جهت جمع آوری در دسترس قرار بدهید. خریطه  های پسماند را از
 (Luisenstraße 19)مراکز مواد قابل بازیافت، مرکز دریافت پسماندهای کوچک مکان دفع زباله یا در فروشگاه محیط زیست در مرکز شهر

 دریافت می کنید. مراکز فروش بیشتر را در انترنت نیز در www.elw.de می یابید.

بلی!
 این موارد به سطل پسماند غیر قابل

بازیافت تعلق دارند

• پسماندهای از حوزه صحت، مانند دایپر ها و
 دستمال کاغذ ضد عفونی مخصوص قاعدگی

زنان
• پوشه دوسیه ها

• کاغذ روغنی
• شیشه صفحه نمایش

• شیشه سربی
• وسایل خانگی معیوب مانند گیلاس  های

کریستال، ظروف، گلدان های سفالی
• شیشه دارای شبکه سیمی )شیشه های

سکوریت) 
• دستکش های یکبار مصرف

• وسایل آتش بازی )استفاده شده)
• عکس ها

• لامپ های حبابی
• دستمال های مرطوب بهداشتی

• کاغذ کاربن
• دواها

• کاغذ بید
• ماسک محافظ دهن و بینی

• کاست های موسیقی و ویدیو کاست ها
• خریطه  جاروبرقی، خاکستر )بسته بندی شده

 در خریطه  های پلاستیکی)، خاکروبه، خاک 
پیشک ، موادغایطه حیوانات

• فلم های سوپر 8
• کاغذ حرارتی

• کاغذ آلوده، بشقاب کاغذی، باقیمانده های
کاغذ دیواری 

•  ته سگرت  برگ، ته سگرت  و خاکستر سگرت

خیر!
 این موارد به سطل پسماند غیر قابل

بازیافت تعلق ندارند

• بطری  ها
 ← پس دادن در فروشگاه

• ضایعات مواد تعمیراتی خالص از یک نوع
← مراکز مواد قابل بازیافت*، مرکز دریافت
 پسماندهای کوچک مکان دفن زباله یا

 خدمات مخازن
• سی دی ها و دی وی دی ها

← مراکز مواد قابل بازیافت، مرکز دریافت
پسماندهای کوچک یا مکان دفع زباله
• مواد کیمیاوی، لاک ها، حلال ها، لامپ های

 فلورسنت )مهتابی) 
← دریافت در مرکز دریافت پسماندهای

کوچک خاص، جمع آوری سیار مواد مضر
• وسایل برقی و الکترونیکی

← مراکز مواد قابل بازیافت و مرکز دریافت
پسماندهای کوچک مکان دفن زباله 

• لامپ های کم مصرف
 ← پسماند خاص )دریافت در مرکز دریافت

پسماندهای کوچک خاص، جمع آوری
سیار مواد مضر) 

• بوتل  ها و ظروف شیشه ای
 ← شیشه کهنه

• پسماندهای قابل تبدیل به کمپوست
← پسماند زیستی

• کاغذ و مقوا
← کاغذ کهنه

• تونرها و کارتریج های چاپگر
← مراکز مواد قابل بازیافت و مرکز دریافت

پسماندهای کوچک مکان دفن زباله 
• بسته بندی ها، پسماندهای پلاستیکی/ فلزی

← سطل مواد قابل بازیافت 
 

 پسماندهای غیر قابل بازیافت جمع آوری
 شده در ویزبادن در تاسیسات انتقال

 پسماند در محوطه مکان دفن زباله شهری
   (Dyckerhoffbruch) در تریلی های کلان
 بارگیری شده و سپس برای بهره برداری

حرارتی به تاسیسات سوزاندن پسماندها
منتقل می شوند. 

 زمانی که پسماندهای غیر قابل بازیافت را
 به مراکز مواد قابل بازیافت و مرکز دریافت

 پسماندهای کوچک تسلیم می کنید، این
 پسماندها به شرح ذیل برای شما محاسبه

می شوند:

 زمانی که پسماندهای غیر قابل بازیافت را
 به مراکز مواد قابل بازیافت و مرکز دریافت
 پسماندهای کوچک تسلیم می کنید، در بدل

 80 لتر اولیه 7.00 یورو برای شما محاسبه
 می شود. مقادیر بالاتر از 5 مترمکعب صرفا
در مرکز دریافت پسماندهای کوچک مکان

دفن زباله تسلیم گرفته می شوند. 

 سطل های پسماند غیر قابل بازیافت بصورت
 خدمات کامل تخلیه می شوند، آن ها توسط

 کارمندان ما بیرون آورده شده و بعد از
تخلیه مجددا سر جای خودشان قرار داده

می شوند. 

* ضایعات مواد تعمیراتی آلوده در
 مراکز مواد قابل بازیافت تسلیم

گرفته نمی شود.
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 پسماندهای خاص مواد خطرناک و/ یا سمی هستند که باید
 بصورت خاص دفع شوند.

 خانوارهای شخصی می توانند پسماندهای خاص را به مرکز دریافت پسماندهای کوچک خاص
مکان دفع زباله و به جمع آوری سیار مواد مضر بصورت رایگان تسلیم نمایند.

ص
خا

د 
مان

س
پ

خیر!
 این موارد جزء پسماند خاص

محسوب نمی شوند

• سلندرهای گاز تحت فشار
← پس دادن در فروشگاه

 محصولاتی که در زمان دفع به پسماند خاص
 تبدیل می شوند، از علامت های خطر مربع

 شکل نارنجی رنگ یا از اشاراتی مانند »قابل
 اشتعال«، »چشم ها را تحریک می کند« یا
 »مضر برای صحت در صورت استنشاق«

 قابل شناسایی هستند. پسماندهای خاص
 از ویزبادن از طریق (HIM GmbH) مطابق

 با مقررات این حوزه تخصصی و بصورت
سازگار با محیط زیست دفع می شوند.

 زمان های جمع آوری سیار واد مضر را
در انترنت در www.elw.de می یابید.

 شما می توانید به جمع آوری
سیار مواد مضر همچنان:

• وسایل برقی کوچک تسلیم نمایید
 بطور مثال سشوار، دستگاه ریش)

تراش، برس دندان برقی)

رهنمایی برای جلوگیری از ایجاد پسماند

بطری  های قابل چارج به جای بطری  ها
به جای بطری  ها از بطری  های قابل چارج مجدد استفاده نمایید،

 خریداری یک چارجر از بسیاری جهات مقرون به صرفه است. 

.

بلی!
 این موارد جزء پسماند خاص

محسوب می شوند

• مبلایل سوخته )پس دادن در فروشگاه!)
• رنگ ها، لاک ها، رنگ های امولشنی

• مواد کیمیاوی مایع و جامد )جیوه، مواد
کیمیاوی لابراتوار و عکاسی) 

• کپسول های اطفائیه )مشمول پرداخت
 مصرف، مرکز تسلیمی: دریافت

 پسماندهای کوچک خاص مکان دفع
زباله)

 • مواد محافظ چوب، سموم دفع آفات و
مواد از بین برنده علف های هرزه

 • چسب، بتونه)گلَ گلَ) و خمیر آب بند 
 • خازن های کوچک از تاسیسات روشنایی و

وسایل برقی
 • لامپ های فلورسنت )مهتابی)، لامپ های

کم مصرف و لامپ های بخار جیوه
 • حلال ها از همه نوع )رقیق کننده

 پاک  کننده قلم موی، ضد لکه) 
 • روغن های معدنی، گیاهی یا سنتتیک

چربی ها و موم ها
 • دستمال های روغنی و فیلترهای روغن

 • مواد پاک کننده از همه نوع )پاک کننده
 حمام/ تشناب، محصولات مراقبت از

 بدن محصولات مراقبت از موتر)
 • اسیدها و بازها )اسید بطری ، اسید

 هایدروکلوریک، محلول های امونیا)
 • قوطی های اسپری از همه نوع با

  محتوای باقیمانده )لاک ها، پاک کننده ها
فوم پلی اورتان) 

  • بطری  های خشک، بطری  های قابل چارج
بطری  های وسایل نقلیه دارای انجین

،
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یم
حج

ه 
بال

ز
 همه اثاثیه و لوازم خانگی جاگیر که به دلیل اندازه یا وزن آن ها داخل

 سطل پسماند غیر قابل بازیافت معمولی جا نمی شوند، جزء
زباله حجیم محسوب می شوند.

 لطفا یک زمان مراجعه برای تسلیم شدن با خدمات زباله حجیم ما از طریق نمبر تلیفون 0–7153 0611
 هماهنگ کنید. مراجعه برای تسلیم شدن زباله حجیم برای خانوارهای شخصی تا حداکثر چهار بار در سال

 به میزان تا حداکثر هر بار پنج متر مکعب رایگان است. تسلیمی زباله حجیم به مراکز مواد قابل بازیافت و
مرکز دریافت پسماندهای کوچک مکان دفع زباله تا حداکثر به میزان 700 لتر رایگان است )بارگیری داله).

بلی!
 این موارد جزء زباله حجیم محسوب

می شوند

• چهارچوب های تخت و تشک ها
• کمپیوتر ها، چاپگرها، دستگاه های فکس،

 سیستم های HiFi، تلویزیون ها، نمایشگرها،
مایکروفرها

• اثاثیه خانه و باغ، فرش ها
• ریکشاه  های طفل، بایسکل  ها 

• اجاق گازهای آشپزخانه، فرها، ماشین های

لباسشویی وظرفشویی، یخچال ها و فریزرها

خیر!
 این موارد جزء زباله حجیم محسوب

نمی شوند

• پسماندهای حاصل از نوسازی های ساختمان
 مانند ضایعات مواد تعمیراتی، سنگ ها، ملات

• آکواریوم
• شاخه ها و پرچین ساخه بری شده

• زیردوشی ها، تشت های حمام، روشویی ها،
سنگ های تشناب

• وسایل برقی کوچک
• کلکین ها، دروازه های )مقاوم در مقابل

 آتش)، دروازه های پارکینگ، کفپوش های
لمینت و پارکت

• رادیاتورها، مخزن های نفت
• کارتن ها

• خریطه  های پلاستیکی با پسماند باقیمانده

• آینه

← پسماندهای ذکر شده ذیل کلمه »خیر
 از طریق خدمات زباله حجیم جمع آوری

 نمی شوند. آن ها را می توان به مرکز
 دریافت پسماندهای کوچک مکان دفع

 زباله یا مراکز مواد قابل
بازیافت تسلیم نمود.

 وسایل جاگیر را که حاوی قطعات
 الکتریکی یا الکترونیکی هستند، مانند

 بطور مثال الماری اتاق پذیرایی یا چوکی
 ماساژ می توان همچنان طبق معمول به
 عنوان زباله حجیم ثبت کرد و مراجعه
 برای تسلیم شدن آن ها بصورت رایگان

صورت می گیرد.

 در این قسمت ما یک درخواست داریم:
 در صورتی که برای شما ممکن است، در

 اثاثیه ها قطعه الکتریکی یا الکترونیکی را از
 دیگران جدا کنید یعنی بطور مثال موتور یا
 لامپ ها را بگیرید. در آن صورت آن اثاثیه

 بدون قطعات الکتریکی یا الکترونیکی جزء
 زباله حجیم باقیمانده محسوب می شود.

 قطعات الکتریکی یا الکترونیکی را می توانید
 از طریق مراکز مواد قابل بازیافت دور

 بیندازید. با کمک شما می توان از این کار
 جلوگیری نمودکه پسماندهای کلان باید به

 دلیل یک قطعه الکتریکی یا الکترونیکی
 کوچک بصورت غیر ضروری نزد یک پیش
 پردازشگر پسماند منتقل شوند. زمان برای
 مراجعه جهت تسلیم شدن زباله حجیم

 معمولا در ده الی دوازده روز کاری آینده
 خواهد بود. البته شما همچنان می توانید

 برای یک پلان گذاری دراز مدت چند هفته
 قبل تر یک وقت را هماهنگ نمایید. لطفا
 زباله حجیم را حداقل در شب قبل از زمان
 هماهنگ شده و تا حداکثر ساعت 6 صبح
 در روز مراجعه برای تسلیم شدن بصورت
 کاملا قابل مشاهده و در دسترس در کنار

 کوچه قرار دهید. عبور و مرور نباید به این
 دلیل با مانعی مواجه شود. در صورتی که
 در دسترس قرار دادن زباله حجیم در کنار

  کوچه امکان پذیر نبود، لطفا به کارمندان
خدمات زباله حجیم مراجعه نمایید.

خدمات زباله حجیم:
0611 7153–0

رهنمایی برای جلوگیری از ایجاد پسماند

 به بادوام بودن توجه کنید، از بازارهای وسایل
ارزان قیمت یا دست دوم استفاده نمایید

 به بادوام بودن لوازم خانگی کلان و اثاثیه توجه کنید. در صورتی که
 اثاثیه یا لوازم خانگی کلانی که می خواهید آن ها را تبدیل کنید، تا فعلاً

 قابل استفاده هستند، از
←ELW ابازار اهدای ، فروشگاه وسایل دست دوم “fastwieneu„ یا

.بازارهای وسایل ارزان قیمت یا دست دوم منطقوی
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 در سطل مواد قابل بازیافت پسماندهای از جنس پلاستیک، فلز و
 مواد کمپوزیت جمع آوری می شوند. 

 سطل مواد قابل بازیافت در اندازه های 120 لتر، 240 لتر و 1,100 لتر وجود دارد. سطل مواد قابل
 بازیافت هر 14 روز یک بار تخلیه می شود، زمان ها را در تقویم پسماند ما در www.elw.de یا در

اپلیکیشن تقویم ما می یابید.

بلی!
 این موارد به سطل مواد قابل

بازیافت تعلق دارند

 بسته بندی های سبک از جنس پلاستیک، فلز
یا مواد کمپوزیت، مانند بطور مثال

• کارتن های نوشیدنی ها
• سطل ماست، بوتل  های پلاستیکی، تیوب ها

• قوطی های کنسرو
• خریطه  های پلاستیکی )حتی از جنس

پلاستیک زیستی)
• پلی استایرن

 پسماندهای از جنس پلاستیک، مانند بطور
مثال

• فویل ها
• ظرف های مخصوص فریزر، کارتن  های

ترانسپورت
• آب پاش ها، گلدان های نباتات

• بازیچه اطفال
• سطل های پلاستیکی، کاسه ها

پسماندهای از جنس فلز، مانند بطور مثال
• کاسه های آلومینیومی

• کارد و قاشق و قاشق پنجه
• دیگ  های پخت و پز، تخم پز  ها، قالب های

کیک، پتنوس  های کیک
• آچار

• شمع های وارمر )استفاده شده)
• ابزارها

خیر!
 این موارد به سطل مواد قابل بازیافت

تعلق ندارند

• شیشه
← شیشه کهنه

• کاغذ و مقوا
← کاغذ کهنه

• قوطی های اسپری با فوم پلی اورتان
← پسماند خاص

• پلی استایرن آلوده، صفحات پلی استایرن )مواد
تعمیراتی)

← پسماند غیر قابل بازیافت یا خدمات مخازن

رهنمایی برای جلوگیری از ایجاد پسماند
برای سفرها

 در مورد قهوه بیرون بر از
 ماگ های حرارتی قابل پر کردن
 مجدد استفاده می کنید. شرکت

(Meinhardt Städtereinigung GmbH) 
 سطل های مواد قابل بازیافت را در تمام
 منطقه شهری تخلیه می کند. در ارتباط با
 سوالات مربوط به تخلیه لطفا مستقیما

به شرکت Meinhardt مراجعه نمایید،
تلیفون: 5889720 0800. 

 سطل های مواد قابل بازیافت باید در روز
 تخلیه تا ساعت 6 برای تخلیه در دسترس

  قرار داده شده و بعد از تخلیه نیز
مجددا به جای خودشان گذاشته شوند.

 سطل را قسمی در کنار کوچه قرار دهید
 که موانعی در تردد عابران پیاده

 و عبور و مرور در کوچه ایجاد نکند.

رهنمایی برای جلوگیری از ایجاد پسماند

برای سفرها
  در مورد قهوه بیرون بر از ماگ های حرارتی قابل پر

کردن مجدد استفاده می کنید.
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5 روزنامه ها
9 روغن ها )معدنی، نباتی، سنتتیک

10  ریکشاه  های طفل
10  زباله حجیم
7 ساعت ها
8  سرامیک
11 سرپوش فلزی
7  سشوار

11  سطل
11 سطل )برای ماست و غیره
11 سطل ماست
11  سطل های پلاستیکی، بوتل  های پلاستیکی
8 سفال
9 سلندرهای گاز تحت فشار
9  سموم دفع آفات
8 سی دی ها و دی وی دی ها
7 HiFi سیستم های 
6 شاخه درختان قطع و کوتاه شده
6  شاخه ها
6 شاخه های خشک
11 شمع های وارمر
4 شیشه
8 شیشه آینه
4 شیشه بسته بندی
8 شیشه دارای شبکه سیمی شیشه های سکوریت
8 شیشه سربی
8 شیشه صفحه نمایش تلویزیون ها/ کمپیوتر ها
4  شیشه کهنه
4 شیشه مقاوم در مقابل حرارت
8  شیشه های کریستال
4 شیشه های مربا
8  ضایعات مواد تعمیراتی
9 ضد لکه
4 ظرف شیشه ای

11  ظرف های مخصوص فریزر
8  ظروف
8 ظروف سفالی
4  ظروف شیشه ای دواسازی
4 ظروف شیشه ای سرپوش دار
8  عکس ها، کاغذهای عکس
6  علف قطع و کوتاه شده
6  علوفه خشک
7 فرزها

10 فرش ها
7 فرها

10  فریزرها
8  فلم های سوپر 8
6  فنرها
11 فویل ها
11 قالب های کیک، پتنوس های کیک
9   قوطی های اسپری )با محتوای باقیمانده)
11  قوطی های کنسرو
5 کاتالوگ ها
8  کارتریج های تونر
8 کارتریج های چاپگر
5 کارتن ها

11  کارتن های ترانسپورت

11  کارتن های شیر
11 کارتن های نوشیدنی ها
11 کارد و قاشق و قاشق پنجه
8 کاست های موسیقی و ویدیو کاست ها
11 کاسه های آلومینیومی
8  کاغذ )آلوده)
5  کاغذ )روکش دار و بدون روکش) 
8  کاغذ بید
6 کاغذ تحفه
8  کاغذ حرارتی
8  کاغذ روغنی
8 کاغذ کاربن
5  کاغذ کهنه
5  کاغذ نان کره ای
5 کاغذهای تحریر
5  کاغذهای دستگاه کاپی
5 کاغذهای کمپیوتر
9  کپسول های اطفائیه
5  کتاب ها

10  کمپیوتر
7 کمره  های عکاسی
7 Gameboy   کنسول های بازی 
8  گلدان های سفالی
11  گلدان های نباتات
6  گل های شاخه بریده
6 گل های گلدان
4 گیلاس  های نوشیدنی
9  لاک ها
9 لامپ های بخار جیوه
8  لامپ های حبابی
9  لامپ های فلورسنت )مهتابی)
9  لامپ های کم مصرف
7 لوازم خانگی کلان
8 ماسک محافظ دهن و بینی
7 ماشین حساب های جیبی
7  ماشین های خیاطی

10 ,7  ماشین های ظرفشویی
10 ,7 ماشین های لباسشویی

7  مایکروفرها
9  مبلایل سوخته
9  محلول های امونیا
7  منشی تلیفونی
9 مواد از بین برنده علف های هرزه
9  مواد پاک کننده
8  مواد غایطه حیوانات
9  مواد کیمیاوی
9  مواد کیمیاوی عکاسی
9  مواد محافظ چوب
9 موم ها
6  موی ها
5 نشریات
7 نمایشگرها
7 نمایشگرهای ضربان قلب
8 وسایل آتش بازی
7 وسایل برقی، اجاق های برقی، ضایعات الکترونیکی
7 هواکش ها

10 ,7 یخچال ها

(

(



13

*فهرست پسماندها

ها
ند

ما
س

 پ
ت

رس
فه

*

 www.elw.de فرهنگ لغات پسماند *

11  آب پاش ها
11  آچار
10 آکواریوم
10  آینه
11  ابزارها
7  اتو

10 اثاثیه باغ
10 اثاثیه  ها
10 اجاق گازهای آشپزخانه
7  اره ها )برقی)
6 استخوان
9 اسید هایدروکلوریک
9 اسیدها
5  اعلامیه ها
9  بازها
7   بازیچه )برقی)

11  بازیچه )پلاستیک)
8  باقیمانده های کاغذ دیواری

10 بایسکل  ها
9 بتونه
7    برس های دندان )برقی) 
6 برگ
7 برمه  ها
5  بروشورها
8  بستر حیوانات کوچک
11 بسته بندی های از جنس پلاستیک، فلز، مواد کمپوزیت
11  بسته بندی های سبک
11 بسته بندی های سبک
5  بسته بندی های کاغذی، کارتن
5 بشقاب کاغذی
9  بطری  ها
9 بطری  های خشک
9  بطری  های قابل چارج
9 بطری  های موتر
9 بطری  های وسایل نقلیه دارای انجین
4   بوتل  ها )شیشه)
4 بوتل  های یکبار مصرف
5   پاکت های مکتوب )حتی کلکین دار)
9 پاک  کننده قلم مو
7  MP3  پخش کننده های
6  پرچین شاخه بری شده
6  پسماندهای باغبانی
9 پسماندهای خاص
6  پسماندهای زیستی
6 پسماندهای سبزیجات
8  پسماندهای غیر قابل بازیافت
6 پسماندهای قابل تبدیل به کمپوست
6 پسماندهای میوه
11 پلی استایرن، صفحات پلی استایرن
7 پمپ ها
6 پوسته های تخم مرغ
8 پوشه دوسیه ها
9  تب سنج )جیوه دا)
7 تخم پز

11 تخم پز  ها
8  تراشه های چوب، زغال چوب

7  ترمامتر )برقی)
7 تسُترها

10 تشک ها
6 تفاله قهوه

10 ,7  تلویزیون ها
7 تلیفون ها
7  تلیفون های همراه
8 ته سگرت ، ته سگرت  برگ
6  ته مانده های غذا
6 ته مانده های مواد غذایی
9   تیزاب بطری
11 تیوب ها
9 جیوه

10 چاپگر
7 چاینک برقی
9 چربی ها
9 چسب
6  چوب )فرآوری شده، فرآوری نشده)

10  چهارچوب تخت
8 چینی
9 حلال ها
9  خازن های کوچک
6 خاک اره
8   خاک پیشک
8  خاکروبه
8 خاکستر
8 خاکستر سگرت ، ته سگرت ها
11  خریطه  پلاستیکی
8  خریطه  جاروبرقی با محتوای آن
6  خریطه  چای
5  خریطه  های نان
9 خمیر آب بند
8  دایپر ها
8 دستکش های یکبار مصرف
7 دستگاه های ثبت ویدیو
7 دستگاه های چاقو تیزکن )برقی)
7 دستگاه های ریش تراش
7  دستگاه های سرخ کن
7  دستگاه های سنجش فشار خون

10 دستگاه های فکس
7 دستگاه های قهوه ساز
7  دستگاه های میکسر
8 دستمال کاغذ ضد عفونی مخصوص قاعدگی زنان
8  دستمال کاغذی
6 دستمال های جیبی کاغذی
9 دستمال های روغنی و فیلترهای روغن
8 دستمال های سلولزی
8 دستمال های مرطوب بهداشتی
5  دفترها

11  دیگ  های پخت و پز
8  دی وی دی ها
7 رادیوها
7 رادیوهای موتر
7  رخت خشک کن ها
9  رقیق کننده
9 رنگ ها
9 رنگ های امولشن

(LVP) 
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